[image: Герб ОМО Романовского района Саратовской области]
СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
№ 28

от 14.02.2014 г.
с. Большой Карай

О     внесении       изменений       в       решение
Совета  Большекарайского  муниципального
образования             Романовского               МР
от      15.07.2010 г.     № 108   «Об утверждении
Положения    о    публичных     слушаниях     в
Большекарайском муниципальном образовании»

[bookmark: _GoBack]            Рассмотрев  экспертное заключение  Правового у правления Правительства  области  от  24.01.2014 г. № 10-09-05/168  и  протест прокуратуры Романовского района  от 12.02.2014 г. № 28-2014 на решение Совета   Большекарайского муниципального образования Романовского МР от 15.07.2010 г. № 108 « Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Большекарайском муниципальном образовании» , в соответствии   с  Уставом  Большекарайского  муниципального образования,  Совет Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_22]1. Внести  изменения в решение  Совета Большекарайского муниципального образования от 15.07.2010 г. № 108 « Об утверждении Положения о публичных слушаниях в  Большекарайском  муниципальном образовании» следующим образом:
  1.1.пункт 1 статьи 6 Положения изложить в  следующей редакции:
«Публичные слушания  могут проводиться по инициативе группы жителей численностью не менее 50 человек ( инициативная группа), обладающих  избирательным правом».
1.2. пункт 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
« Инициативная группа готовит ходатайство о проведении публичных слушаний, проект  муниципального правового акта по вопросам местного значения, проводит сбор подписей граждан в поддержку ходатайства о проведении публичных слушаний ( не менее 50  подписей). Подписанные  гражданами  ходатайство и подготовленный  проект правового  акта подаются в Совет Большекарайского  муниципального образования (далее – представительный орган)».

         2. Настоящее решение  обнародовать в установленных  местах.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                  А.А. Зазульский
image1.jpeg